



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 11 (768)

16 marca 2014 r.
II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
rok A

ODWAGA PRZEMIANY

Czas Wielkiego Postu zaprasza nas do wewnętrznej przemiany. Nasz wysiłek ascetyczny, dobre postanowienia czy pokuta – same w sobie nie mają mocy nas przemieniać. Nasze serca przemienia obecność Jezusa – bycie blisko Niego, tak jak Piotr, Jan i Jakub. Warto mieć odwagę zatrzymać się w tym tygodniu i pozwolić poprowadzić się Jezusowi na górę własnego serca, własnej duszy, na górę sanktuarium sumienia, w świat ciszy i milczenia, aby usłyszeć, jak Jezus modli się w moim sercu, jak rozbłyśka pięknem chwały Jego oblicze w mojej duszy. Bo właśnie odkrycie obecności Boga żyjącego we mnie jest źródłem mojej przemiany!



Jezu, pragnę doświadczać radości Twojej bliskości, zachwyty wobec Twojego boskiego piękna. Powtarzam dziś za Piotrem: „Panie, dobrze, że tu jestem, z Tobą!”.

„Z obłoku wietlanego odezwał si głos:
To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie.”

(Mt 17, 7)

Zachowajmy piękno i walory przyrodnicze Bieszczadów zajęcia w Ośrodku Naukowo-Dydaktycznym BdPN

Nasza szkoła już od lat bierze udział w programie edukacji ekologicznej Bieszczadzkiego Parku Narodowego „Zachowamy piękno i walory przyrodnicze Bieszczadów” przeznaczonym dla uczniów gimnazjów województwa podkarpackiego o zainteresowaniach przyrodniczych. W ramach programu odbywają się zajęcia w Ośrodku Naukowo-Dydaktycznym Bieszczadzkiego Parku Narodowego mieszczącym się w muzeum przyrodniczym w Ustrzykach Dolnych oraz zajęcia terenowe w Stacji Edukacji Ekologicznej w Suchych Rzekach i na ścieżkach przyrodniczych na terenie Parku. Program trwa od marca do grudnia i kończy się konkursem z nagrodami. Właśnie zaczęła go realizować klasa I Polańskiego gimnazjum.

6 marca cała klasa z opiekunkami nauczycielką geografii Hanną Myślińską i przewodnikiem beskidzkim Karoliną Smoleńską uczestniczyła w pierwszych zajęciach prowadzonych w ustrzyckim muzeum.

Zajęcia dotyczyły ekologii oraz przyrody ożywionej i nieożywionej Bieszczadzkiego Parku Narodowego.

Wraz z naszymi uczniami brali w nich udział

uczniowie z gimnazjum w Lutowiskach.

Wszyscy chętnie uczyli się nowych pojęć: biotop, ekosystem, biocenoza itp.

W zajęciach pomocna była tablica interaktywna z której uczniowie chętnie korzystali. Pomocne były także plansze edukacyjne, klucz do rozpoznawania roślin

i slajdy ze zdjęciami oraz mikroskop pod którym oglądaliśmy strukturę skał.

Ciekawa ale dość trudna była gra internetowa w której dobierając odpowiednie warunki trzeba było wyhodować kwiatka. Dzięki niej zobaczyliśmy, że w naturze też nie jest to takie proste.

Pracownicy Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego przeprowadzali z nami także zajęcia w salach muzealnych gdzie można było z bliska obejrzeć wspaniałe minerały nie tylko z naszego rejonu, ale z całego świata czy obejrzeć profile bieszczadzkie gleb. Oczywiście o wiele ciekawsze będzie badanie gleb czy roślin na zajęciach terenowych na które chyba wszyscy z niecierpliwością czekają!

Miłym akcentem był poczęstunek ciepła herbata i drożdżówka.

Ustrzyki opuściliśmy z bardzo dużą dawką wiedzy przyrodniczej teraz czekamy na kolejne równie ciekawe zajęcia w muzeum oraz w terenie!

Karolina Smoleńska



Dzień Kobiet w Polanie

Tegoroczne obchody Święta Kobiet zaczęliśmy od Mszy Świętej, którą sprawował ksiądz Damian. To pewnie za jego sprawą kościół był niemal pełny jak w niedzielę.

W przepięknym, specjalnie na tę okazję przygotowanym kazaniu dowiedzieliśmy się że dzieje tego święta sięgają o wiele dalej niż do kojarzących się nienajlepiej czasów PRL z parą nylonowych rajstop i obowiązkowym goździkiem.

Za pierwowzór Święta Kobiet można uznać obchodzone w Rzymie Matronalia. Było to święto przypadające na pierwszy tydzień marca, związane z początkiem nowego roku, macierzyństwem i płodnością. Z okazji tego święta mężowie obdarowywali swoje żony prezentami i spełniali ich życzenia. Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów robotniczych w Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody Narodowego Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. Zapoczątkowane zostały one przez Socjalistyczną Partię Ameryki.

W 1910 roku Międzynarodówka Socjalistyczna

w Kopenhadze ustanowiła obchodzony na całym świecie Dzień Kobiet, który służyć miał krzewieniu idei praw kobiet oraz budowaniu społecznego wsparcia dla powszechnych praw wyborczych dla kobiet.

Dziś Dzień Kobiet świętowany jest w wielu miejscach na świecie. W niektórych krajach jest on także powiązany z Dniem Matki.

Po Mszy świętej wszyscy udali się do świetlicy wiejskiej na występ kabaretu „To i owo”, który występuje na okolicznościowych imprezach w Polanie. Tym razem w składzie : Małgorzata Majewska, Anna Rzeszowska, Urszula Pisarska-Plezia, Beata Bożętka, Dominika Podstawka, Karolina Smoleńska, Mirosław Konopka, Bogusław Borzęcki, Jakub i Jasiek Stępniewscy, Marek Faran.

Bogaty program wyreżyserowany przez panią Marię Faran i Jaśka Stępniewskiego zawierał skecze i piosenki (specjalnie na tę okazję napisane przez członków kabaretu), tradycyjne już wiadomości lokalne z kraju i ze świata. Na początek w uroczysty nastrój wprowadził widzów Jasiek Stępniewski swoją gra na skrzypcach, była także poezja śpiewana i przeróbka znanego przeboju. Zgodnie z ostatnimi tendencjami nie zabrakło lokalnej pani Gesler ze świątecznym

przepisem w związku ze zbliżającymi się świętami wielkanocnymi. Były też życzenia i specjalna piosenka dla kobiet od Kuby Stępniewskiego - młodego solisty z polańskiego zespołu młodzieżowego o intrygującej nazwie „Drewniany Kamień”. Była również spora dawka historii za sprawą tajemniczego Piotra Kmity. Skecze natomiast były z życia wzięte pewnie dlatego wywoływały dużo śmiechu. Dialogi małżeńskie, rozmowa z adwokatem, telefon do szefa, „dobre rady”

przyjaciółki, wiele z tych dialogów znamy na co dzień. Po występie kabaretu można było się posilić wspaniałym domowym ciastem i wypić kawę lub herbatę w „harcerskiej kawiarence”. Nina, Marta, Karolina, Ola, Zosia i Sebastian zarabiali w ten sposób na wakacyjny obóz. Tegoroczny Dzień Kobiet w Polanie można zaliczyć do bardzo udanych czego dowodem była pełna widownia.

Karolina Smoleńska



Piwniczkowe spotkania z przyrodą

W każdy pierwszy piątek miesiąca w barze-kawiarni „Piwniczka” w Ustrzykach Dolnych odbywają się „Piwniczkowe spotkania z przyrodą” czyli spotkania z ciekawymi ludźmi pasjonatami przyrody, fotografii, gór, podróży.

7 marca jedno z takich spotkań rozpoczęła Hania Myślińska pokazem slajdów „Zobaczyć Everest- relacja z trekkingu do stóp Everestu”. Zdjęcia i piękną muzykę ubarwiały opowieści Hani z przygody swojego życia jak to sama nazwała, przygody która miała miejsce w maju ubiegłego roku. Na wyprawę Ladies Nepal Expedition wyruszyło osiem kobiet w wieku 50 plus. Dziewczyny zdobyły między innymi Gokyo Ri 5357m n.p.m., Przełęcz Cho La 5420m n.p.m., Kalapatar 5545m n.p.m. a z bliska zobaczyły m.in.: Everest i Lhotse udowadniając tym samym że tak wysokie szczyty może zdobywać dziś niemal każdy.

Oglądając slajdy można się było przekonać że Himalaje

to nie tylko przepiękne góry ale także zachwycająca przyroda i niezwykle mili, serdeczni, uśmiechnięci ludzie i naprawdę szczęśliwe, beztrudne dzieci.

Kto nie był na pokazie niech żałuje naprawdę warto było! Teraz czekamy na relację z kolejnej tegorocznej wyprawy!

W drugiej części piwniczkowego spotkania w leśne Bieszczady sprzed lat zaprosił nas wspaniale opowiadający Edward Marszałek. Niektórzy z niemalym wzruszeniem oglądali na czarno- białych fotografiach Bieszczady jakich już nie ma - bezleśne doliny, niezakrzaczone drogi, wypas zwierząt na połoninach, ciężką pracę ludzi przy wyrębie lasu i załadunku drewna a także obchody pierwszomajowe w Ustrzykach Dolnych, w których wówczas rzadka przejeżdżał jakiś samochód...

Piwniczkowe spotkania stają się chyba coraz bardziej popularne bo kawiarnia dosłownie pękała w szwach.

Karolina Smoleńska



Arenda w Chrewcie w 1767r., w liście Antoniego Zgierskiego do dziedzica Konarskiego.

Jaśnie Wielmożny Mci Dobrodzieju

Żyd arendarz [dzierżawca] Chrewtski jedzie do JWMPana Dobrodzieja, a to w takowym interesie: ja zaleciłem mu surowo aby ratę na św. Michał miał gotową złotem; on się ekzkuje [tłumaczy], że nima pieniędzy, koniecznie chce aby mu czekać i chce sobie wyrobić u Pana list do mnie intencjonalny aby mu czekać koniecznie. Lecz niech Pan zważy, że do tego czasu jeszcze szeląga jednego nie widziałem z procentów Chrewtskich [dochodów z folwarku Chrewt] ani chleba kawałka nie zjadłem, tylko z Kupnowic [pod Samborem] tak na ordynarię [wypłaty w naturze] jako tyż i na inne expensa [wydatki] expensuję.

Na promocję [powiększenie] gospodarstwa dacje [koszty] znacznie expensowałem i w rygorze przyzwoitym utrzymałem. Krestencję [zbiory] już zebrałem, próby pomłóciłem i już jak we zwierciedle wszystko obaczyłem, że osobliwie owsa i pszenicy nasienie nie wróci się. Innego zboża jako to żyta, grochu i skałajrwy [?] ledwie na ordynarię dla czeladzi folwarcznej wystarczy, której tylko czwora trzymam.

Żyto i pszenicę ze wszystkim przed św. Michałem zasieję, bo już role gotowe mam poorane tylko wymłóć to zaraz zakończę. A w roku przeszłym po św. Marcinie kończyli siewbę ozimą i dlatego słaby urodzaj, zboże wszystkie przed Adwentem spodziewam się wymłócić a dalej nie wiem co pańszczyzną mam robić. Gruntów bardzo mało z przyczyny, że chłopów poosadzano na gruncie dworskiem i Żydowi ponadawano do arendy; dobywać nimasz gdzie, bo wszędzie skały i kamienie.

Co wyraziwszy protekcji mnie Pańskiej oddaję i piszę się z głęboką adoracją

Jaśnie Wielmożnego WcPana Dobrodzieja z serca życzliwym sługa

Antoni Zgierski, Datt. 17. 7bris [września] 1767.

P.S. Żona moja wraz ze mną obojgu JWWDobrodziejstwu upada do stóp.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. Dzisiejsza, druga niedziela Wielkiego Postu kieruje nasz wzrok na Chrystusa uwielbionego, abyśmy nie zapominali, że trud, którego doświadczamy obecnie, nie jest pozbawiony sensu, lecz ma nas prowadzić do udziału w chwale Bożej.
2. Obchodzimy dziś dzień modlitw za misje i misjonarzy. Wpatrując się w przemienione oblicze Jezusa, nie możemy zapominać, że na świecie wciąż są ludzie, do których nie dotarła jeszcze dobra nowina o zbawieniu. Dlatego też otoczmy serdeczną modlitwą i troską, także materialną, tych, którzy podejmują Boże wezwanie skierowane do nich. W następną niedzielę po Mszach św. składka do puszek na misje.
3. Pamiętajmy również, że każdy z nas może stawać się misjonarzem w swoim środowisku pracy i w swojej rodzinie, dzieląc się darem wiary, który otrzymaliśmy. Uczmy się nie tylko postawą świadczyć o naszej przynależności do Chrystusa, lecz również słowem uzasadniać to, co wyznajemy.
4. Trwa okres Wielkiego Postu. Okazja do spowiedzi św. przed Mszą św. Nie zapominajmy również o nabożeństwach wielkopostnych, takich jak Droga Krzyżowa czy Gorzkie Żale.
5. Przypominamy również, że za udział w każdym z tych nabożeństw możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (stan łaski uświęcającej, przystąpienie tego dnia do Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechy nawet lekkiego). Możemy go ofiarować za siebie lub za zmarłych. Nie zaniedbujmy korzystania z tego skarbcza łaski, by coraz bardziej upodabniać się do naszego miłującego Boga.
6. W najbliższą środę będziemy obchodzić uroczystość św. Józefa. Spełnił on szczególną rolę wobec Pana Jezusa, będąc Jego opiekunem. W tym dniu będziemy się szczególnie modlić za ojców i opiekunów rodzin. Wstawiennictwu św. Józefa będziemy również powierzać wszystkie osoby noszące jego imię.
7. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy nam w tym czasie zmagania się z naszymi wadami, abyśmy mogli jak najlepiej wykorzystać ten czas na porządkowanie naszego życia, a przez to na przygotowanie się do świętowania zwycięstwa Chrystusa nad mocami grzechu i zła.
8. Za sprzątnięcie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Koncewicz Lucynie, Koncewicz Grażynie, Faran Annie. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie: Froń Urszulę, Krauze Janinę, Maruszczak Marię.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

Zbigniew Hermanowicz, Zbigniew Ahn, Zbigniew Łysyganicz, Patryk Koncewicz, Bogdan Mikrut, Bohdan Tarnawski, Bogdan Ścibor, Józef Daniłow, Józef Granat, Józef Oskoryp, Józef Pawełkiewicz, Józef Pisarski, Józefa Krakowska, Józefa Mikrut, Bogusław Koncewicz.

Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.